
Pará , 13 de Novembro de 2020   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XI | Nº 2613 

 

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             10 

DIMAIMA NAYARA SOUSA MOURA 
Secretária Municipal de Educação, Cultura e Desporto. 
Decreto nº. 239/2018-SEMAF.  

Publicado por: 
Natalino Junior p Dos Santos 

Código Identificador:9DF1CA70 

 
ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAGANÇA 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
3º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 20170505. 
  
Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 
Contratada: UNIÃO DE MULHERES DE BRAGANÇA. Objeto: 
Prorrogação de prazo de vigência por 12 (Doze) meses, contrato nº 
20170505. Modalidade: Dispensa de Licitação n° 7/2017-30.10.001, 
Período: 02/10/2020 a 01/10/2021. Data da Assinatura: 29 de 
setembro de 2020. 
  
MARIANNE SOUZA DA SILVA 
Presidente da CPL   

Publicado por: 
Ivando de Sousa Lima 

Código Identificador:27472F3E 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 20190339. 
  
Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 
Contratada: O. DA S. R. RODRIGUES -ME. Objeto: Prorrogação de 
prazo de vigência por 118 (Cento e Dezoito) dias, contrato nº 
20190339. Modalidade: Pregão Presencial n° 035/2019-SRP, Período: 
04/09/2020 a 31/12/2020. Data da Assinatura: 03 de setembro de 
2020. 
  
MARIANNE SOUZA DA SILVA 
Presidente da CPL  

Publicado por: 
Ivando de Sousa Lima 

Código Identificador:0A7F228E 

 
ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA 

 
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

PORTARIA Nº 0190/2020, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2020 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA 
– PARÁ, usando de suas atribuições legais, ordenadas pelo inciso 
XXXVIII, do art. 121, do Decreto-Lei nº 164/1977; 
  
RESOLVE: 
  
Art. 1º - Conceder suprimento de fundos em favor da servidora 
LEIDIANE MATOS DE MOURA, lotada no Gabinete do Prefeito, 
no valor total de R$ 50,00 (cinquenta reais), para custear despesas 
ordinárias de interesse desta municipalidade. 
  
Parágrafo único. A referida quantia cobrirá despesas com 
encaminhamento de documentos oficiais à AMATCarajás, sediada em 
Belém - Pará, via transporte rodoviário. 
  
Art. 2º - Determinar o prazo de 5 (cinco) dias, após a utilização, para a 
prestação de contas, devendo o saldo remanescente ser recolhido à 
Tesouraria. 
  
Art 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito, em 11 de novembro de 2020. 
  
JAIR LOPES MARTINS 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Marileusa Miranda Costa 

Código Identificador:5B3F3DB0 

 
ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA 

 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAITUBA  

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2020-PE 
Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o Sr. 
ADRIANO DE AGUIAR COUTINHO, SECRETÁRIO MUNICIPAL 
DE SAÚDE, HOMOLOGOU a adjudicação referente ao Pregão 
Eletrônico nº 032/2020-PE, no que tange os itens: 01, 02, 03 e 04 no 
valor total de R$349.820,00 para a licitante L. C. SA COMERCIO E 
SERVIÇOS. Nos termos e condições do referido procedimento legal. 

 
Publicado por: 

Cleane da Silva Santos 
Código Identificador:B78C1411 

 
ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI 

 
SETOR DE LICITAÇÃO 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
20201510001 - SEMSA PROCESSO Nº 128/2020/CPL/PMJ 

 
Secretaria Municipal de Saúde de Juruti/Pará torna pública a 
Homologação do Processo nº 128/2020 - PE Nº 20201510001 - 
SEMSA, objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
REALIZAÇÃO DE EXAMES COM EQUIPAMENTOS EM 
SISTEMA DE COMODATO (AUTOMÁTICO ANALISADOR 
HEMATOLÓGICO, SEMIAUTOMÁTICO OU AUTOMÁTICO 
DE BIOQUÍMICA) COM SEUS RESPECTIVOS MATERIAIS E 
REAGENTES, KITS E ACESSÓRIOS PARA SUPORTE 
INTERNO DO LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS DO 
HOSPITAL MUNICIPAL DE JURUTI “FRANCISCO 
RODRIGUES BARROS”, EM ATENDIMENTO À 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, em favor da empresa: 
LABORATÓRIO BIOCLÍNIC M E C PARA EIRELI sob o nº de 
CNPJ: 08.872.795/0001-30, no valor de R$ 47.467,50 (Quarenta e 
sete mil quatrocentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos). 
  
Juruti - PA, 12 de novembro de 2020. 
  
JOQUIBEDE DA MOTA BATISTA 
Secretária Municipal de Saúde 

Publicado por: 
Eduarlan Bentes da Silva 

Código Identificador:522D5520 

 
ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO CPL 

EXTRATOS DE TERMO ADITIVO 
 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
  
Objeto: Termo aditivo: 6º objetiva a prorrogação do prazo da vigência 
do contrato firmado entre as partes em 29 de outubro de 2020. Pelo 
presente termo, a vigência tem o inicio em 02 de novembro de 2020 
até 31 de dezembro de 2020. Nos termos do art. 57, inciso II, da lei 
federal nº8.666/93. Contrato nº20180403. Modalidade: Tomada de 
Preço nº 2/2018-00001. Contratante: Prefeitura Municipal de Mãe do 



Pará , 13 de Novembro de 2020   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XI | Nº 2613 

 

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             11 

Rio. Contratada: W M Construções Engenharia e Serviços LTDA- 
EPP, Inscrita no CNPJ sob o nº18.785.185/0001-84. 
  
JOÃO VICTOR DA SILVA CASTRO 
Presidente  

Publicado por: 
Edson Nascimento Tavares 

Código Identificador:1BD9FEEB 

 
ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ 

 
CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
Pregão Eletrônico nº 112/2020-CPL/PMM. Processo Licitatório nº 
13.468/2020-PMM. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS ESTOCÁVEIS 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARABÁ – SMS. Onde sagraram-
se vencedoras as empresas: FAMAHA - COMERCIO DE 
MATERIAL DE INFORMATICA LTDA - CNPJ nº 
07.734.851/0001-07, vencedora do Item: 59 perfazendo o Valor Total 
de R$ 5.160,00 (Cinco mil cento e sessenta reais), HERENIO DOS 
SANTOS COMERCIO E IMPORTACAO EIRELI- CNPJ nº 
12.283.935/0001-01, vencedora dos Itens: 09, 11, 15, 16, 17, 46, 47, 
48, 50, 62, 65, 74, 78, 93, 94, 96, 104, 105, 106, 107, 108, 109 
perfazendo o Valor Total de R$ 1.209.019,30 (Um milhão duzentos e 
nove mil dezenove reais e trinta centavos), BELICHE EIRELI - 
CNPJ nº 12.463.041/0001-01, vencedora dos Itens: 02, 04, 05, 06, 07, 
08, 10, 13, 14, 19, 23, 24, 25, 28, 30, 31, 32, 35, 40, 42, 43, 44, 45, 51, 
53, 55, 56, 61, 63, 64, 66, 70, 71, 72, 73, 79, 88, 89, 90, 91, 95, 99, 
111, 112, 115, perfazendo o Valor Total de R$ 834.394,20 
(Oitocentos e trinta e quatro mil trezentos e noventa e quatro reais e 
vinte centavos), M. DA C. RODRIGUES DE LIMA COMERCIO 
DE EMBALAGENS EIREL- CNPJ nº 17.059.170/0001-44, 
vencedora dos Itens: 01, 12, 26, 27, 29, 33, 97, 98, 101, 102, 103, 114 
perfazendo o Valor Total de R$ 53.620,40 (Cinquenta e três mil 
seiscentos e vinte reais e quarenta centavos), MEGA MIX 
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI - CNPJ nº 
24.061.231/0001-73, vencedora dos Itens: 18, 20, 21, 34, 36, 37, 39, 
49, 52, 60, 67, 68, 75, 76, 77, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 92, 100, 
113 perfazendo o Valor Total de R$ 221.592,60 (Duzentos e vinte e 
um mil quinhentos e noventa e dois reais e sessenta centavos), MJMB 
DISTRIBUICAO DE PRODUTOS SANEANTES EIRELI- CNPJ 
nº 36.065.789/0001-06, vencedora dos Itens: 03, 22, 38, 41, 54, 57, 
58, 69, 110, 116 perfazendo o Valor Total de R$ 161.106,10 (Cento e 
sessenta e um mil cento e seis reais e dez centavos). UASG: 927495 
pelo que HOMOLOGO o resultado final.  
  
Marabá - PA, 12/11/2020 –  
  
VALMIR SILVA MOURA 
Secretário Municipal de Saúde – Port. 535/2020-GP.  

Publicado por: 
Fernanda Cipriano Pigatti 

Código Identificador:7A1B8623 

 
CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
Pregão Eletrônico nº 109/2020-CPL/PMM. Processo Licitatório nº 
12.984/2020-PMM. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FORMULA PARA 
ALIMENTAÇÃO ENTERAL OU ORAL PARA 
ATENDIMENTO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE 
MARABÁ. Onde sagraram-se vencedoras as empresas: 
DISTRIBUIDORA FLAMED HOSPITALAR EIRELI - CNPJ nº 
11.888.791/0001-54, vencedora dos Itens: 11, 14, 28, 30, perfazendo o 
Valor Total de R$ 29.359,00 (Vinte e nove mil trezentos e cinquenta e 
nove reais), NUTRIXX SUPLEMENTOS ALIMENTARES LTDA 

- CNPJ nº 12.401.269/0001-69, vencedora dos Itens: 01, 04, 12, 13, 
16, 18, 19, 22, 23, 27, 29, 33 perfazendo o Valor Total de R$ 
272.649,50 (Duzentos e setenta e dois mil seiscentos e quarenta e 
nove reais e cinquenta centavos), DMC - DISTRIBUIDORA E 
COMERCIO DE MATERIAL E NUTRIÇÃO H. - CNPJ nº 
21.496.833/0001-65, vencedora do Item: 32, perfazendo o Valor Total 
de R$ 8.820,00 (Oito mil oitocentos e vinte reais), 
DISTRIBUIDORA HOSPITALAR RAMOS E MENDONÇA 
LTDA- CNPJ nº 27.117.540/0001-06, vencedora dos Itens: 20, 21, 
24 perfazendo o Valor Total de R$ 51.523,00 (Cinquenta e um mil 
quinhentos e vinte e três reais), LAVIE HOSPITALAR EIRELI - 
CNPJ nº 37.626.154/0001-01, vencedora dos Itens: 02, 03, 05, 07, 
08, 09, 10, 17, 25, 26, 31 perfazendo o Valor Total de R$ 165.781,20 
(Cento e sessenta e cinco mil setecentos e oitenta e um reais e vinte 
centavos). UASG: 927495 pelo que HOMOLOGO o resultado final. 
  
Marabá - PA, 12/11/2020  
  
VALMIR SILVA MOURA  
Secretário Municipal de Saúde – Port. 535/2020-GP. 

Publicado por: 
Fernanda Cipriano Pigatti 

Código Identificador:78085594 

 
SDU - SUPERINTENDÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO 

URBANO  
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 

 
SDU – SUPERINTENDÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO 
URBANO 
  
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO  
AUTOS DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº Proc. 
15148/2020 
  
A PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ, por intermédio da 
SUPERINTENDÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO 
DE MARABÁ (SDU), vem por meio do presente instrumento 
convocatório, tornar público a quem possa interessar e aos 
diretamente interessados, em especial a empresa LUMIERE 
GESTÃO DE IMÓVEIS LTDA., de que seu imóvel localizado na 
Rua do Arame, Quadra182, Bairro Bom Planalto – Marabá - PA, 
será objeto de desapropriação pelo Município de Marabá, destinado à 
construção das instalações da Escola Municipal de Ensino 
Fundamental RAYARA CARVALHO COSTA. 
  
O imóvel foi avaliado em R$ 720.000,00 (setecentos e vinte mil 
reais), conforme avaliação imobiliária pautada no valor de mercado 
do imóvel. 
  
A área total do imóvel possui 6.442,24m² e perímetro de 324,85m, 
com as seguintes coordenadas: 
Inicia-se a descrição deste perímetro no vértice DTX-P-5556, de 
coordenadas N 9.404.171,839m e E 707.723,841m; deste, segue 
confrontando com a RUA CRUZEIRO DO SUL, com os seguintes 
azimutes e distâncias: 177°56'03" e 93,098 m até o vértice DTX-P-
5555, de coordenadas N 9.404.078,802m e E 707.727,197m; deste, 
segue confrontando com o LOTE 22, com os seguintes azimutes e 
distâncias: 268°09'33" e 37,300 m até o vértice DTX-V-7066, de 
coordenadas N 9.404.077,604m e E 707.689,916m; deste, segue 
confrontando com o LOTE 11, com os seguintes azimutes e 
distâncias: 268°20'13" e 32,385 m até o vértice DTX-P-5550, de 
coordenadas N 9.404.076,664m e E 707.657,545m; deste, segue 
confrontando com a RUA DO ARAME, com os seguintes azimutes e 
distâncias: 359°03'00" e 94,207 m até o vértice DTX-P-5551, de 
coordenadas N 9.404.170,858m e E 707.655,983m; 89°10'18" e 
67,865 m até o vértice DTX-P-5556, ponto inicial da descrição deste 
perímetro. Todas as coordenadas aqui descritas estão 
georreferenciadas ao Sistema Geodésico Brasileiro, a partir da estação 
ativa da RBMC de Brasilia , de coordenadas N m e E m, e encontram-
se representadas no Sistema U T M, referenciadas ao Meridiano 
Central nº 51°00', fuso -22, tendo como datum o SIRGAS2000. 
Todos os azimutes e distâncias, área e perímetro foram calculados no 
plano de projeção U T M. 


